
BOJA núm. 21Página núm. 2.042 Sevilla, 18 de febrero 1999

Teléf.: 952/04.11.00. Fax: 952/32.82.00.
2. Objeto del contrato:
a) Título: Proyecto de Parque Periurbano «Virgen de Gra-

cia» en el término municipal de Archidona.
b) Número de expediente: 384/1998/A/29.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 3 de

septiembre de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 50.092.201 ptas. (Inc.

IVA).
5. Adjudicación:
a) Fecha: 16 de noviembre de 1998.
b) Contratista: U.T.E.-IELCO, S.L. y Areas Verdes, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 42.984.117 ptas. (Inc. IVA).

Málaga, 18 de diciembre de 1998.- El Delegado, Ignacio
Trillo Huertas.

RESOLUCION de 28 de diciembre de 1998, de
la Dirección General de Gestión del Medio Natural,
por la que se hace pública la adjudicación de contratos
que se citan.

Esta Dirección General de Gestión del Medio Natural, en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 94.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, y a los efectos
determinados en el mismo, hace pública la adjudicación defi-
nitiva de los contratos que a continuación se relacionan:

Núm. Expte.: 618/98/M/00.
Título: «Edición del Libro Rojo de la Especies amenazadas

de Flora Silvestre en Andalucía».
Adjudicatario: Imagen & Congresos, S.A.
Importe: 7.850.000 ptas.

Sevilla, 28 de diciembre de 1998.- El Director General,
Juan María Cornejo López.

RESOLUCION de 31 de diciembre de 1998, de
la Delegación Provincial de Granada, por la que se
adjudica el contrato por concurso, vía de urgencia
mediante procedimiento abierto, para la contratación
de la obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de la
Junta de Andalucía en Granada hace pública la adjudicación
del contrato por concurso, vía de urgencia mediante proce-
dimiento abierto, para la contratación de la obra titulada: «Tra-
tamientos selvícolas en el Parque Natural Sierra de Baza,
Granada», según las siguientes prescripciones:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Granada.
Dirección: C/ Marqués de la Ensenada, 1. C.P. 18071.
Tlfno.: 958/53.76.00. Fax: 958/53.76.21.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Tratamientos selvícolas en el Parque Natural

Sierra de Baza, Granada.
b) Expediente número: 895/98/M/18.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24

de noviembre de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

25.172.916 ptas. (incluido IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de diciembre de 1998.
b) Contratista: Forestaria, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.146.330 ptas.

(incluido IVA).

Granada, 31 de diciembre de 1998.- El Delegado, Rafael
Salcedo Balbuena.

RESOLUCION de 31 de diciembre de 1998, de
la Delegación Provincial de Granada, por la que se
adjudica el contrato por concurso, vía de urgencia
mediante procedimiento abierto, para la contratación
de la obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de la
Junta de Andalucía en Granada, hace pública la adjudicación
del contrato por concurso, vía de urgencia mediante proce-
dimiento abierto, para la contratación de la obra titulada: «Tra-
tamientos Selvícolas de ayuda a la regeneración y eliminación
de la competencia en el Area de Huétor», según las siguientes
prescripciones:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Granada.
Dirección: C/ Marqués de la Ensenada, 1. C.P. 18071.
Tlfno.: 958/53.76.00. Fax: 958/53.76.21.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Tratamientos Selvícolas de ayuda a la rege-

neración y eliminación de la competencia en el Area de Huétor.
b) Expediente número: 856/98/M/18.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24

de noviembre de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

25.639.021 ptas. (incluido IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de diciembre de 1998.
b) Contratista: Tronco Martínez, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 17.280.000 ptas.

(incluido IVA).

Granada, 31 de diciembre de 1998.- El Delegado, Rafael
Salcedo Balbuena.

RESOLUCION de 31 de diciembre de 1998, de
la Delegación Provincial de Granada, por la que se
adjudica el contrato por concurso, vía de urgencia
mediante procedimiento abierto, para la contratación
de la obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Dele-
gación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de la
Junta de Andalucía en Granada hace pública la adjudicación
del contrato por concurso, vía de urgencia mediante proce-



BOJA núm. 21Sevilla, 18 de febrero 1999 Página núm. 2.043

dimiento abierto, para la contratación de la obra titulada: «Res-
tauración de la vegetación natural en el Parque Periurbano
Dehesa del Generalife», según las siguientes prescripciones:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Granada.
Dirección: C/ Marqués de la Ensenada, 1. C.P. 18071.
Tlfno.: 958/53.76.00. Fax: 958/53.76.21.
2. Objeto del contrato.
a) Título: Restauración de la vegetación natural en el Par-

que Periurbano Dehesa del Generalife.
b) Expediente número: 857/98/M/18.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24

de noviembre de 1998.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

34.525.125 ptas. (incluido IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 31 de diciembre de 1998.
b) Contratista: Plantaciones y Caminos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 23.145.644 ptas.

(incluido IVA).

Granada, 31 de diciembre de 1998.- El Delegado, Rafael
Salcedo Balbuena.

RESOLUCION de 12 de enero de 1999, de la
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Con-
sejería de Medio Ambiente hace pública la adjudicación del
Contrato de Obras que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Cádiz.
Ana de Viya, 3, 3.º; C.P.: 11009
Tlfno.: 27.46.29; Fax: 25.94.19.
2. Objeto del contrato:
a) Título: Actuaciones en el monte Breña Alta y Baja

del Parque Natural de la Breña y Marismas del Barbate. Cádiz.
b) Número de expediente: 892/98/M/11.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

19.11.98.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 32.420.216 ptas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 12.1.99.
b) Contratista: Viveros José Dalmau, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.434.789 pesetas.

Cádiz, 12 de enero de 1999.- El Delegado, Sebastián
Saucedo Moreno.

RESOLUCION de 12 de enero de 1999, de la
Delegación Provincial de Cádiz, por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de obras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 94 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, la Con-

sejería de Medio Ambiente hace pública la adjudicación del
Contrato de Obras que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Delegación Provincial de Cádiz.
Ana de Viya, 3, 3.º; C.P.: 11009
Tlfno.: 27.46.29; Fax: 25.94.19.
2. Objeto del contrato:
a) Título: Repoblación forestal y trabajos complementa-

rios en montes públicos de la provincia de Cádiz.
b) Número de expediente: 955/98/M/11.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:

19.11.98.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 48.057.693 ptas.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 12.1.99.
b) Contratista: Audeca, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.222.683 pesetas.

Cádiz, 12 de enero de 1999.- El Delegado, Sebastián
Saucedo Moreno.

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA. INSTITUTO
DE DEPORTES

RESOLUCION de 27 de enero de 1999, por la
que se anuncia la contratación que a continuación
se indica. (PP. 263/99).

1. Entidad adjudicadora.
- Organismo: Instituto de Deportes.
- Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Admón.
- Expediente: 15/99 p.s. 18.
2. Objeto del contrato.
- Descripción: Suministro de sudaderas para personal de

organización y voluntarios de la Maratón 99.
- Plazo de entrega: 3 días a partir del requerimiento del

Instituto de Deportes.
- Lugar de entrega: Instituto de Deportes.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
- Tramitación: Urgente.
- Procedimiento: Abierto.
- Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

2.225.000 ptas.
5. Garantías.
- Provisional: 44.500 ptas.
- Definitiva: 89.000 ptas.
6. Obtención de documentación e información.
- Información: Instituto de Deportes, Sección de Admón.
- Domicilio: Avda. Kansas City, s/n.
- Localidad y código postal: Sevilla, 41007.
- Teléfono: 954/59.68.00.
- Telefax: 954/52.33.70.
- La documentación podrá retirarse en la copistería Copy-

mat. Sevillana de Copias. C/ República Argentina, núm. 44.
Tlf.: 954/45.83.07.

7. Presentación de proposiciones.
- Fecha límite de presentación: Trece días naturales a

contar desde el siguiente al de publicación del presente anuncio
en BOJA. Si el último día fuese sábado o festivo se prorrogará
al siguiente día hábil.


